1

                                                                                                                             PORTARIA LEGISLATIVA Nº74 /2016.

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SECRETÁRIO
DE ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE
ITIQUIRA E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LICURGUIO LINS DE SOUZA,, Presidente da
Câmara Municipal de Itiquira - MT.,  no uso de suas atribuições legais que lhe
confere a Lei e;

Considerando a concessão de férias regulamentares
ao Secretário de Administração,  servidor  Gilson Batista Vidottit, no período de
07 a 26/11/2016,  Conforme portaria legislativa 73/2016.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a Servidora LUBIA TEODORO

RODRIGUES, brasileira, divorciada, filha de:  Noeny Teodoro Rodrigues e
Leonora Teodoro Rodrigues,  natural de: Itiquira-MT, nascida em 02 de junho
de 1987, devidamente inscrita no CPF  015.023.831-28, RG 1694250-7
SSP/MT., Expedição  em 28/02/2003, matricula funcional 161,   Secretária
Executiva de Gabinete de Presidente,   para responder pelo cargo de
Secretário de Administração, na ausência do titular do cargo,   no período de
07 a  26  de novembro de 2016.

Parágrafo Único: A servidora ora designada será responsável,  por todas as
atribuições do cargo no respectivo período,  conforme previsto na Lei Municipal
898/2015,   artigo 45, inciso IV,  letra E.

Art.2º - a servidora ora designada não será
remunerada por esta atribuição, continuará apenas com a remuneração de seu
cargo de origem.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor, a partir da

data de sua publicação e afixação nos lugares de costume, revogadas as
disposições em contrário.

Registra-se

Publica-se

Itiquira-MT.,  04 de novembro de  2016.

             ------------------------------------------------------------
LICURGUIO LINS DE SOUZA

                           Presidente